



Wrocław, dnia 17.10.2022 r.

DAT.241.25.2022.3.MRA

Dotyczy: Zapytania ofertowego na **Sukcesywną dostawę materiałów dezynfekcyjnych na potrzeby funkcjonowania Wrocławskiego Centrum Zdrowia SPZOZ** – powtórzony (znak sprawy DAT.241.25.2022.2.MRA)

Pytania do formularza ofertowego:

Pytanie 1 – dotyczy poz. 1

Czy Zamawiający do puści do oceny preparat Gigazyme X-tra 2L z odpowiednim przeliczeniem ilości opakowań?

Odpowiedź:

Zamawiający dopuści w/w produkt.

Pytanie 2 dotyczy poz. 2

Czy Zamawiający w pozycji nr 2 dopuści produkt Clinell o pojemności 200 sztuk z odpowiednim przeliczeniem ilości opakowań.

Odpowiedź:

Zamawiający dopuści w/w produkt.

Pytanie 3

Formularz asortymentowo-cenowy, poz. 2

Zwracamy się z prośbą o dopuszczenie w w/w pozycji chusteczek *Virusolve+ Chusteczki* gotowe do użycia, nasączone do specjalistycznego mycia i sporobójczej dezynfekcji wysokiego poziomu wyrobów medycznych oraz każdej powierzchni. Są w pełni bezpieczne oraz biodegradowalne. Uniwersalne, łatwe w użyciu, Nie zawierają chloru, aldehydów, kwasu nadoctowego. Skuteczne w szerokim zakresie patogenów, w tym prątków, wirusów, bakterii, grzybów, drożdży i pleśni, w tym MRSA, HBV, HCV, HIV. Skuteczne przeciw sporom bakterii: *Clostridium difficile*, *Clostridium perfringens*, *Bacillus cereus* i *Bacillus subtilis*. Opakowanie wiaderko 225 listków.

Odpowiedź:

Zamawiający dopuści w/w produkt.

Pytanie 4 - dotyczy poz. 3

Czy Zamawiający wydzieli do osobnego niezależnego Pakietu produkt z Załącznika 2 poz. 3 i czy dopuści: Gaziki wykonane z wysokogatunkowej włókniny o gramaturze 70g/m², nasączone 70% alkoholem izopropylowym, rozmiar złożonego gazika 4x4,5cm, a rozłożonego 9x12cm, trzykrotnie złożone, 6 warstw, pakowane pojedynczo w saszetki, 100szt. saszetek w opakowaniu zbiorczym kartoniku? (Nasz rozmiar M)

lub



Gaziki wykonane z wysokogatunkowej włókniny o gramaturze 70g/m², nasączone 70% alkoholem izopropylowym, rozmiar złożonego gazika 4x4,5cm, a rozłożonego 12x12,5cm, czterokrotnie złożone, 9 warstw, pakowane pojedynczo w saszetki, 100szt. saszetek w opakowaniu zbiorczym- kartoniku? (Nasz rozmiar L).

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na wydzielenie z załącznika nr 2 poz. 3.

Zamawiający dopuści gaziki wykonane z wysokogatunkowej włókniny o gramaturze 70g/m², nasączone 70% alkoholem izopropylowym, rozmiar złożonego gazika 4x4,5cm, a rozłożonego 9x12cm, trzykrotnie złożone, 6 warstw, pakowane pojedynczo w saszetki, 100szt. saszetek w opakowaniu zbiorczym kartoniku? (Nasz rozmiar M)

Pytanie 5

Formularz asortymentowo-cenowy, poz. 3

Zwracamy się z prośbą o dopuszczenie w w/w pozycji gazików *Med. Hygienic IPA 634* do dezynfekcji skóry, nasączonych alkoholem izopropylowym. Gaziki są gotowe do natychmiastowego użycia i łatwe w stosowaniu. Dopuszczane do stosowania u dzieci i niemowląt przez IMiD. Wyrób medyczny klasa I. Rozmiar 9 x12 cm, Symbol M, opakowanie 100 szt.

Odpowiedź:

Zamawiający dopuści w/w produkt.

Pytanie 6 - dotyczy poz. 4

Czy Zamawiający wydzieli do osobnego niezależnego Pakietu produkt z Załącznika 2 poz. 4 i czy dopuści:

Gaziki wykonane z wysokogatunkowej włókniny o gramaturze 70g/m², nasączone 70% alkoholem izopropylowym, rozmiar złożonego gazika 4x4,5cm, a rozłożonego 9x12cm, trzykrotnie złożone, 6 warstw, pakowane pojedynczo w saszetki, 100szt. saszetek w opakowaniu zbiorczym kartoniku? (Nasz rozmiar M) lub

Gaziki wykonane z wysokogatunkowej włókniny o gramaturze 70g/m², nasączone 70% alkoholem izopropylowym, rozmiar złożonego gazika 4x4,5cm, a rozłożonego 12x12,5cm, czterokrotnie złożone, 9 warstw, pakowane pojedynczo w saszetki, 100szt. saszetek w opakowaniu zbiorczym- kartoniku? (Nasz rozmiar L).

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na wydzielenie z załącznika nr 2 poz. 4.

Zamawiający dopuści gaziki wykonane z wysokogatunkowej włókniny o gramaturze 70g/m², nasączone 70% alkoholem izopropylowym, rozmiar złożonego gazika 4x4,5cm, a rozłożonego 12x12,5cm, czterokrotnie złożone, 9 warstw, pakowane pojedynczo w saszetki, 100szt. saszetek w opakowaniu zbiorczym- kartoniku? (Nasz rozmiar L).

Pytanie 7

Formularz asortymentowo-cenowy, poz. 4

Zwracamy się z prośbą o dopuszczenie w w/w pozycji gazików *Med. Hygienic IPA 638* do dezynfekcji skóry, nasączonych alkoholem izopropylowym. Gaziki są gotowe do natychmiastowego użycia i łatwe w stosowaniu. Dopuszczane do stosowania u dzieci i niemowląt przez IMiD. Wyrób medyczny klasa I. Rozmiar 12 x12,5 cm, Symbol L, opakowanie 100 szt.

Odpowiedź:



Zamawiający dopuści w/w produkt

Pytanie 8 - dotyczy poz. 5

Czy Zamawiający wydzieli do osobnego niezależnego Pakietu produkt z Załącznika 2 poz. 5 i czy dopuści: Gaziki wykonane z wysokogatunkowej włókniny o gramaturze 70g/m², nasączone 70% alkoholem izopropylowym, rozmiar złożonego gazika 4x4,5cm, a rozłożonego 9x12cm, trzykrotnie złożone, 6 warstw, pakowane pojedynczo w saszetki, 100szt. saszetek w opakowaniu zbiorczym kartoniku? (Nasz rozmiar M) lub

Gaziki wykonane z wysokogatunkowej włókniny o gramaturze 70g/m², nasączone 70% alkoholem izopropylowym, rozmiar złożonego gazika 4x4,5cm, a rozłożonego 12x12,5cm, czterokrotnie złożone, 9 warstw, pakowane pojedynczo w saszetki, 100szt. saszetek w opakowaniu zbiorczym- kartoniku? (Nasz rozmiar L).

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na wydzielanie z załącznika 2 poz. 5.

Zamawiający nie dopuści gazików wykonanych z wysokogatunkowej włókniny o gramaturze 70g/m², nasączonych 70% alkoholem izopropylowym, rozmiar złożonego gazika 4x4,5cm, a rozłożonego 9x12cm, trzykrotnie złożone, 6 warstw, pakowane pojedynczo w saszetki, 100szt. saszetek w opakowaniu zbiorczym kartoniku? (Nasz rozmiar M)

Oraz nie dopuści gazików wykonanych z wysokogatunkowej włókniny o gramaturze 70g/m², nasączonych 70% alkoholem izopropylowym, rozmiar złożonego gazika 4x4,5cm, a rozłożonego 12x12,5cm, czterokrotnie złożone, 9 warstw, pakowane pojedynczo w saszetki, 100szt. saszetek w opakowaniu zbiorczym- kartoniku? (Nasz rozmiar L).

Pytanie 9

Formularz asortymentowo-cenowy, poz. 5

Zwracamy się z prośbą o dopuszczenie w w/w pozycji gazików typu *Softa Swabs* do dezynfekcji skóry. Gotowe do użytku, jednorazowe gaziki do oczyszczania i dezynfekcji skóry pacjenta w opiece domowej, ambulatoryjnej i szpitalnej. Dezynfekcja małych powierzchni odpornych na działanie alkoholu. Gaziki *Softa Swabs* są nasączone 70% alkoholem izopropylowym, substancją o działaniu bakteriobójczym, grzybobójczym i wirusobójczym. Optymalny rozmiar do zastosowania: gazik złożony 32,5 x 30 mm, rozłożony 65 x 30 mm, opakowanie : karton 100 saszetek. Zarejestrowany jako kosmetyk.

Odpowiedź:

Zamawiający nie dopuści w/w produktu.

Pytanie 10 - dotyczy poz. 3,4,5

Czy zamawiający w pozycji nr 3,4,5 dopuści chusteczki równoważne o wymiarach 9 cm x 12 cm

Odpowiedź:

Zamawiający nie dopuści w/w produktu

Pytanie 11- dotyczy poz. 3,4,5

Czy Zamawiający w pozycji nr 3,4,5 dopuści chusteczki równoważne o wymiarach 6 cm x 6 cm



Odpowiedź:

Zamawiający nie dopuści w/w produktu.

Pytanie 12 - dotyczy poz.2,3,4,5

Formularz asortymentowo-cenowy, poz. 2,3,4,5

Zwracamy się z prośbą o wydzielenie do osobnego pakietu pozycji nr 2,3,4,5. Zaproponowana zmiana umożliwi złożenie oferty większej ilości Wykonawców, co jest korzystne dla Zamawiającego zarówno pod względem jakościowym jak i cenowym.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na wydzielanie poz. 2, 3, 4, 5 z formularza ofertowego.

Pytanie 13 - dotyczy poz.6

Czy Zamawiający dopuści do oceny preparat Chloramix DT 300tbl.?

Odpowiedź:

Zamawiający dopuści w/w produkt.

Pytanie 14 – dotyczy poz.7

Czy Zamawiający dopuści do oceny preparat Mikrozyd Universal Wipes a 100szt. z odpowiednim przeliczeniem ilości opakowań?

Odpowiedź:

Zamawiający nie dopuści w/w produktu.

Pytanie 15 - dotyczy poz. 8

Czy Zamawiający dopuści do oceny preparat Sensiva Wash Lotion 500ml?

Odpowiedź:

Zamawiający dopuści w/w produkt.

Pytanie 16 – dotyczy poz. 9

Czy Zamawiający dopuści do oceny preparat Mikrozyd AF Liquid 1L ze spryskiwaczem?

Odpowiedź:

Zamawiający dopuści w/w produkt.

Pytanie 17 – dotyczy poz. 14

Czy Zamawiający dopuści do oceny preparat Esemtan Skin Lotion 500ml?

Odpowiedź:

Zamawiający dopuści w/w produkt.

Pytanie 18 – dotyczy poz. 15

Czy Zamawiający dopuści do oceny preparat Desderman Care 500ml?

Odpowiedź:

Zamawiający nie dopuści w/w produktu.

Pytanie 19 – dotyczy poz. 16

Czy Zamawiający dopuści do oceny preparat Desderman Care 5L?

Odpowiedź:

Zamawiający dopuści w/w produkt.

Pytanie 20 – dotyczy poz. 20

Czy Zamawiający dopuści do oceny preparat Mikrozyd Sensitive Liquid 1L ze spryskiwaczem pianowym?

Odpowiedź:

Zamawiający nie dopuści w/w produktu.

Pytanie 21 – dotyczy poz. 21

Czy Zamawiający dopuści do oceny preparat Mikrozyd Sensitive Wipes (box) 200szt. z odpowiednim przeliczeniem ilości opakowań?

Odpowiedź:

Zamawiający nie dopuści w/w produktu.



Pytanie 22 – dotyczy poz. 22

Czy Zamawiający dopuści do oceny preparat Mikrozyd Sensitive Wipes (wkład) 200szt. z odpowiednim przeliczeniem ilości opakowań?

Odpowiedź:

Zamawiający nie dopuści w/w produktu.

Pytanie 23 – dotyczy poz. 23

Czy Zamawiający dopuści do oceny preparat Mikrozyd AF Liquid 1L ze spryskiwaczem?

Odpowiedź:

Zamawiający dopuści w/w produkt.

Pytanie 24 – dotyczy poz. 24

Czy Zamawiający dopuści do oceny preparat Mikrozyd AF Wipes (box) 150szt. z odpowiednim przeliczeniem ilości opakowań, zaokrąglając do pełnego opakowania w górę?

Odpowiedź:

Zamawiający dopuści w/w produkt.

Pytanie 25 – dotyczy poz.25

Czy Zamawiający dopuści do oceny preparat Mikrozyd AF Wipes (wkład) 150szt. z odpowiednim przeliczeniem ilości opakowań, zaokrąglając do pełnego opakowania w górę?

Odpowiedź:

Zamawiający dopuści w/w produkt.

Pytanie 26 - dotyczy poz. 26

Czy Zamawiający dopuści do oceny preparat Gigasept Granulate Plus 1,5kg z odpowiednim przeliczeniem ilości opakowań, zaokrąglając do pełnego opakowania w górę?

Odpowiedź:

Zamawiający dopuści w/w produkt.



Pytania do umowy

Pytanie 27

Dotyczy umowy- prosimy do paragrafu 7 dopisać na końcu ustęp 7 o treści:

Kary umowne jakie może naliczyć Zamawiający mogą być zastosowane tylko w przypadku, gdy Zamawiający opłacił wszystkie wystawione przez Wykonawcę na rzecz Zamawiającego faktury w terminie do ich opłacenia." (Aby wykluczyć hipotetycznie sytuację, w której Zamawiający nie opłaca faktur, a może równocześnie naliczać kary Wykonawcy, gdy Wykonawca już nie może nie mając zapłaty za towar dostarczać dalej towaru, co może skutkować tym, że na końcu Zamawiający może nawet za niedostarczanie towaru przez Wykonawcę z przyczyn braku zapłaty za niego przez Zamawiającego zostać obciążony karą, w której to Wykonawca będzie winny, bo np. Zamawiający zerwie umowę z Wykonawcą, bo ten nie dostarcza towaru).

lub

o dopisanie na końcu paragrafu 7 ustęp 7 o treści: Naliczenie kary umownej z tytułu przekroczenia terminu realizacji dostawy przedmiotu umowy nie będzie miało miejsca w sytuacji wstrzymania dostaw z powodu zaległości w zapłacie za towar już przez Zamawiającego otrzymany.

lub

o dopisanie na końcu paragrafu 7 ustęp 7 o treści:

"W przypadku niedotrzymania przez Zamawiającego terminu zapłaty faktury za dostarczony towar, Wykonawcy przysługuje prawo naliczania odsetek ustawowych i równocześnie przysługuje mu prawo naliczania kar umownych w wysokości 5% wartości brutto z faktury za każdy dzień zwłoki w płatności, jednak nie mniej niż 10.00zł netto.

Odpowiedź:

Zamawiający zapisy umowy pozostawia bez zmian.

Pytanie 28

Dot. wzoru umowy §7 ust. 1 lit. a) i b)

Zwracamy się z prośbą o modyfikację zapisów umowy w sposób następujący:

„1. Odpowiedzialność z tytułu niewykonania lub nienależytego wykonania umowy Strony opierają na zasadzie kar umownych, płatnych w następujących przypadkach i w wysokości:

Wykonawca zobowiązany jest do zapłaty Zamawiającemu kary umownej w przypadku:

*a) za niedostarczenie w terminie określonym w par. 1 ust. 5 umowy zamówionej partii przedmiotu umowy - w wysokości **2,5%** wartości niedostarczonego zamówienia brutto, liczonej za każdy dzień opóźnienia, przy czym w przypadku gdyby wysokość kary była niższa niż 10 zł należna kara wynosić będzie 10 zł;*

*b) za niedostarczenie w terminie zareklamowanej partii przedmiotu umowy - w wysokości **2,5%** wartości brutto niedostarczonego w terminie zamówienia podlegającego reklamacji, liczonej za każdy dzień opóźnienia od upływu terminu przeznaczonego na wymianę zgodnie z par. 3 umowy, przy czym w przypadku gdyby wysokość kary była niższa niż 10 zł należna kara wynosić będzie 10 zł;”*

Odpowiedź:

Zamawiający zapisy umowy pozostawia bez zmian.



Pytanie 29

Dotyczy umowy

Zwracamy się z prośbą o dodanie do wzoru umowy zapisu o następującej treści:

SIŁA WYŻSZA

1. Strony zgodnie postanawiają, że nie będą odpowiedzialne za niewykonanie lub nienależyte wykonanie zobowiązań wynikających z Umowy spowodowane przez okoliczności niewynikające z winy danej Strony, w szczególności za okoliczności traktowane jako Siła Wyższa.
2. Do celów Umowy Siła Wyższa: oznacza zdarzenie zewnętrzne, pozostające poza kontrolą Stron oraz niewiążące się z zawinionym działaniem Stron, którego Strony nie mogły przewidzieć i które uniemożliwia proces realizacji Umowy. Takie zdarzenia obejmują w szczególności: wojnę, rewolucję, pożary, powodzie, epidemie, akty administracji państwowej, itp. Przez Siłę Wyższą Strony rozumieją również, epidemię COVID-19, potwierdzoną obowiązywaniem stanu epidemii lub stanu zagrożenia epidemicznego.
3. W przypadku zaistnienia Siły Wyższej, Strona, której taka okoliczność uniemożliwia lub utrudnia prawidłowe wywiązanie się z jej zobowiązań, niezwłocznie powiadomi drugą Stronę o takich okolicznościach i ich przyczynie. Wówczas strony ustalą zakres, alternatywne rozwiązanie i sposób realizacji Umowy.
4. Strona, która dokonała zawiadomienia o zaistnieniu działania Siły Wyższej, jest zobowiązana do kontynuowania wykonywania swoich zobowiązań wynikających z Umowy, w takim zakresie, w jakim to możliwe, jak również jest zobowiązana do podjęcia wszelkich działań zmierzających do wykonania przedmiotu zamówienia, a których nie wstrzymuje działanie siły wyższej.
5. W razie zaistnienia utrudnień w wykonaniu umowy na skutek działania Siły Wyższej w szczególności nie nalicza się przewidzianych kar umownych ani nie obciąża się drugiej strony umowy kosztami zakupów interwencyjnych.
6. Jeżeli Siła Wyższa, z wyłączeniem epidemii COVID-19 będzie trwała nieprzerwanie przez okres 180 dni lub dłużej, Strony mogą w drodze wzajemnego uzgodnienia rozwiązać Umowę bez nakładania na żadną ze Stron dalszych zobowiązań oprócz płatności należnych z tytułu prawidłowo wykonanych usług.

Odpowiedź:

Zamawiający zapisy umowy pozostawia bez zmian.

Pytanie 30

do umowy par. 7, pkt 1a

Wnosimy o zmiany zapisów dotyczących wysokości kar umownych za nieterminowe dostawy - par 7 pkt 1a. Nasz wniosek jest oparty na orzecznictwie, gdzie stwierdza się, że „kara umowna nie może być instrumentem służącym wzbogaceniu wierzyciela, a zatem przyznającym mu korzyść majątkową w istotny sposób przekraczającą wysokość poniesionej przez wierzyciela szkody” (wyrok SN z dn. 24 stycznia 2014 r., sygn. I CSK 124/13).



Często spotykane zapisy umów w przytaczanym zakresie statuują limit kar umownych na poziomie od 0,1% do 2%, tak więc określenie w niniejszym przypadku poziomu 5% jest kilkukrotnym wzrostem w stosunku do praktyki rynkowej zamówień publicznych na rynku szpitalnym. Ponadto wnosimy o wykreślenie zapisu o karze wyrażonej zł - nie mniejszej niż 10zł. Przy kilkudniowym opóźnieniu w dostawie towaru, naliczona kara może wynieść kilkadziesiąt zł, może to też oznaczać znaczne przekroczenie wartości opóźnionej dostawy. Tak określona kara jest niewspółmiernie wysoka i narusza równowagę kontraktową.

Odpowiedź:

Zamawiający zapisy umowy pozostawia bez zmian.

**Zamawiający dopuszcza możliwość składania ofert równoważnych pod warunkiem, iż oferowany asortyment będzie o takich samych lub lepszych parametrach technicznych, jakościowych, funkcjonalnych oraz użytkowych w stosunku do podanego w Formularzu asortymentowo-cenowym. Ilekroć Zamawiający wskazał w szczegółowym opisie przedmiotu zamówienia znak towarowy i/lub patent, i/lub pochodzenie to wskazaniu takiemu towarzyszą nieodłącznie wyrazy „lub równoważne”*

Specjalista
ds. Administracyjno-Technicznych
Dz. Bartłomiej Włosik

Al. Anajce